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Stärk barnperspektivet i kommunernas verksamheter 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

Den 1 januari 2020 så blev barnkonventionen lag i Sverige. För att implementera lagen krävs att 
kommuner- och regioner tar sitt ansvar och på ett fokuserat sätt arbetar för att stärka 
barnperspektivet i enlighet med lagstiftningens intentioner.  

I Nacka kommun saknas idag en övergripande strategi och handlingsplan för hur kommunens alla 
verksamheter ska arbeta för att implementera och stärka barnperspektivet i kommunen. 
Framtagandet av en strategi bör följas av en handlingsplan med konkreta och uppföljningsbara 
aktiviteter.  

Strategi och handlingsplan ska särskilt beakta betydelsen av att arbeta sektorsövergripande mellan 
nämnders olika ansvarsområden. Det innebär att aktiviteter inte enbart krävs inom områden 
traditionella barn- och ungdomsverksamheter såsom skola, förskola eller inom socialtjänsten. Barn 
berörs i högsta grad av beslut som fattas i frågor som handlar om stadsplanering, trafik, miljö, kultur 
och fritidsverksamhet.   

För att lyckas med implementeringen krävs utöver strategi och handlingsplan en uttalad 
kommunövergripande funktion i kommunen med särskilt ansvar för att bevaka barns rättigheter 
genom att säkerställa och implementera handlingsplanens aktiviteter. En viktig uppgift blir att fånga 
upp barns behov och önskemål genom att t. ex genomföra dialogmöten med barn och etablera 
samarbete med organisationer lokalt som t. ex Barnens Rätt i Samhället (BRIS).  

Nacka kommun hade tidigare en sådan kommunövergripande funktion och ingick även i ett 
barnrättsverk för att arbeta aktivt med att stärka barns rättigheter. I barnrättsverket ingick ca ett 
tiotal kommuner. Att ingå i nätverket var av stor betydelse för kunskaps- och erfarenhetsutbyte. 

Därför yrkar vi 
 
Att ta fram en kommunövergripande strategi och handlingsplan för att stärka 

barnrättsperspektivet inom kommunens samtliga verksamheter i enlighet med 
barnkonventionen som 1 januari 2020 blev lag i Sverige.  

Att Nacka kommun inrättar en särskild kommunövergripande funktion för att bevaka barns 
rättigheter genom att säkerställa och implementera handlingsplanens aktiviteter. 
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